КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ПРИКАЗ

от 12.05.2023  № 23-од
О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 58-од
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом комитета финансов Ленинградской области от 26.12.2022 № 18-02/02-41 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.04.2008 № 281-рсд (с изменениями от 16.12.2009 № 36-рсд, от 21.05.2014 № 579-рсд, от 24.02.2016 № 179-рсд, от 28.06.2017 № 345-рсд, от 25.10.2017 № 371-рсд, от 28.08.2019 № 604-рсд, от 26.08.2020 № 115-рсд, от 20.12.2021 № 262-рсд, от 21.12.2022 № 365-рсд)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 20.12.2022 № 58-од «Об утверждении порядка формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации и порядка формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района» (далее – приказ):
1.1. В преамбуле приказа слова «от 25.11.2021» заменить словами «от 26.12.2022».

1.2.  Пункт 1.2 «Перечень целевых статей расходов» приложения 1 «Порядок формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местных бюджетов Сланцевского муниципального района, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить следующими строками:
	0240180800
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	041EВ00000
	Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

	041EВ51790
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	0440184300
	Мероприятия, сопутствующие проведению реновации организаций дошкольного образования

	04402S5060
	Обновление материально-технической базы столовых и пищеблоков общеобразовательных организаций (неконкурсные)

	0640382900
	Иные межбюджетные трансферты общего характера для финансирования расходов по решению вопросов местного значения за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района (в размере общих потерь доходных частей бюджетов сельских поселений в связи с изменением нормативов зачислений доходов)

	13401S4660
	Содержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1340884210
	Прочие мероприятия в области физической культуры и спорта

	2340482340
	Озеленение территории

	2340601140
	Управление муниципальным имуществом

	3240282300
	Ремонт и комплектация оборудованием систем теплоснабжения, другие расходы, осуществляемые в этих целях

	5040282990
	Ликвидация несанкционированных свалок твердых бытовых отходов на территории Сланцевского городского поселения

	5540281970
	Ремонт дорог общего пользования местного значения

	5540283980
	Устройство тротуаров вдоль автомобильных дорог общего пользования местного значения

	5780000000
	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

	5780100000
	Мероприятия, направленные на достижение целей проекта "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий"

	5780101320
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (выкуп долей, сопутствующие расходы)

	5780183690
	Демонтаж зданий аварийного жилищного фонда

	62401S4840
	Мероприятия по укреплению пожарной безопасности

	6240284000
	Выполнение комплекса кадастровых работ по оформлению технических планов на автомобильные дороги

	6240301000
	Содержание и обслуживание объектов муниципального имущества

	6240382770
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	6240401140
	Расходы на управление муниципальным имуществом

	6240700000
	Комплекс процессных мероприятий "Землеустройство и землепользование"

	6240783030
	Межевание земельных участков

	6280300000
	Мероприятия, направленные на достижение целей проекта "Жилищно-коммунальное хозяйство"

	6280301320
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (выкуп долей, сопутствующие расходы)

	8330000000
	Выполнение функций органов местного самоуправления в области культуры

	8330200000
	Непрограммные расходы

	8330200990
	Расходы по прочим мероприятиям (если не предусмотрено обособленного направления) в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в области культуры

	8450200990
	Расходы по прочим мероприятиям (если не предусмотрено обособленного направления) в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в области жилищного хозяйства

	8450201190
	Расходы на ремонт объектов муниципального имущества в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в области жилищного хозяйства

	8470200990
	Расходы по прочим мероприятиям (если не предусмотрено обособленного направления) в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в области благоустройства

	8470201310
	Расходы на установление санитарно-защитной зоны кладбищ

	8470282990
	Расходы за счет экологических сборов

	8480200990
	Расходы по прочим мероприятиям (если не предусмотрено обособленного направления) в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в прочих областях национальной экономики и ЖКХ

	8510270070
	Расходы на управление муниципальным имуществом в части развития общественной инфраструктуры муниципального значения за счет гранта за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности ОМСУ

1.3.  Пункт 1.2. «Перечень дополнительных функциональных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить следующими строками:
	303
	Гранты за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа (обл.бюдж.)

	412
	Субвенции на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию в ОО(ФБ)

	727
	Иные межбюджетные трансферты общего характера для финансирования расходов по решению вопросов местного значения за счет ср-в бюджета Сланц.мун.района (в размере общих потерь доходов бюджетов сельских поселений в связи с изменением нормативов зачислений доходов)

	760
	Иные МБТна финансовое обеспечение расходов по благоустройству в части ликвидации мест несанкционированного размещения отходов (бюдж.р-на)

	879
	Субсидии на обновление материально-технической базы столовых и пищеблоков общеобразовательных организаций (неконкурсные) (обл.бюдж.)

1.4.  Пункт 1.3. «Перечень дополнительных кодов доходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить следующими строками:

	109
	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (обл.бюдж.)

	401
	Субсидии на реализацию программ формирования современной комфортной среды, в целях софинансирования которых областному бюджету Ленинградской области предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты (фед. и обл. бюдж.)

	402
	Субвенции на предост. жил.помещ. детям-сиротам и детям, оставшимся без попеч. родителей, лицам из их числа по дог. найма спец.жил. помещ., в целях софинанс-я которых обл. бюд.ЛО предоставляются из фед. бюдж. субсидии и иные межб.трансферты (фед. и обл. бюдж.)

	403
	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, в целях софинанс-я которых обл. бюд.ЛО предоставляются из фед. бюдж. субсидии и иные межб.трансферты (фед. и обл. бюдж.)

	412
	Субвенции на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (ф.б.)

	413
	Субсидия на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях (ф.б)

	414
	Субсидия на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (ф.б.)

	415
	Субсидия на обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся (ф.б.)

	416
	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (ф.б.)

	417
	Субсидии на проведение комплексных кадастровых работ (ф.б.)

	654
	Субсидии на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи (обл.бюдж.)

	656
	Субсидии на капитальный ремонт и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер (обл.бюдж.)

	727
	Иные межбюджетные трансферты общего характера для финансирования расходов по решению вопросов местного значения за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района (в размере общих потерь доходов бюджетов сельских поселений в связи с изменением нормативов зачислений доходов) (бюдж.района)

	760
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение расходов по благоустройству в части ликвидации мест несанкционированного размещения отходов (бюдж.р-на)

	840
	Субсидии на материально-техническое обеспечение молодежных коворкинг-центров (обл.бюдж.)

	874
	Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области (обл.бюдж.)

1.5.  Пункт 2.2. «Перечень дополнительных экономических кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить следующими строками:

	035
	Укрепление МТБ СК "Химик"

	037
	Ремонт контейнерных площадок

	066
	Расходы за счет остатков средств на счете на начало предыдущего финансового года

	075
	Борщевик

	404
	Приобретение инвентаря и технологического оборудования (для пищеблоков, прачечных, медицинских кабинетов и др.)

	500
	Юбилейная дата

	504
	Разработка проектно-сметной и (или) сметной документации, дизайн-проекта

	517
	Оборудование для школьных столовых и пищеблоков

	542
	Организация мероприятия для плательщиков налога на профессиональный доход (в т.ч. субсидирование затрат ФПМСП)

	543
	Организация мероприятия молодежного предпринимательства (в т.ч. субсидирование затрат ФПМСП)

	544
	Субсидирование затрат субъектам социального предпринимательства

1.6.  Пункт 3.2. «Перечень дополнительных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить следующими строками:
	0000000003
	Расходы за счет ОСТАТКОВ  средств платных услуг на счете на начало финансового года

	0000000407
	Разработка проекта и сметной документации

	0000000626
	Воинские захоронения

	0000000649
	Ремонт молодежного клуба "Костер"

1.7.  Пункт 2. «Перечень кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели» приложения 3 «Порядок формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить следующими строками:

	070104401843000002
	Субсидии по дошкольному образованию на иные цели на мероприятия, сопутствующие проведению реновации организаций дошкольного образования за счет средств местного бюджета

	070104801S45900002
	Субсидии по дошкольному образованию на иные цели на реновацию дошкольных образовательных организаций за счет местного бюджета

	070104801S45908762
	Субсидии по дошкольному образованию на иные цели на реновацию дошкольных образовательных организаций (обл. бюджет)

	0702041EВ517904121
	Субсидии по общему образованию на выполнение муниципального задания на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (фед. бюд. и обл. бюд.)

	070204402811700002
	Субсидии по общему образованию на иные цели на поддержку талантливой молодежи за счет средств местного бюджета

	070204402S05100002
	Субсидии по общему образованию на иные цели на укрепление материально-технической базы организаций общего образования за счет средств местного бюджета

	070204402S05106342
	Субсидии по общему образованию на иные цели на укрепление материально-технической базы организаций общего образования (обл. бюдж.)

	070304404000310004
	Субсидии по дополнительному образованию детей на выполнение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на реализацию программ дополнительного образования в части обеспечения функционирования модели персонифицированного финансирования за счет средств местного бюджета

	070304404S05700002
	Субсидии по дополнительному образованию детей на иные цели на укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования за счет местного бюджета

	070304404S05706112
	Субсидии по дополнительному образованию детей на иные цели на укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования (обл.бюдж.)

	070504407S08400002
	Субсидии по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации на иные цели на развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования за счет местного бюджета

	070504407S08408212
	Субсидии по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации на иные цели на развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования (обл.бюдж.)

	070704403807300002
	Субсидии по молодежной политике на иные цели на реализацию комплекса мер по созданию условий для социализации детей в каникулярный период за счет средств местного бюджета

	070704403838800002
	Субсидии по молодежной политике на иные цели на организацию и развитие военно-патриотического движения "ЮНАРМИЯ" в Сланцевском муниципальном районе за счет средств местного бюджета

	070904406812500002
	Субсидии по другим вопросам в области образования на иные цели на укрепление материально-технической базы оздоровительных лагерей за счет средств местного бюджета

	070904406S44100002
	Субсидии по другим вопросам в области образования на иные цели на организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время за счет средств местного бюджета

	070904406S44108262
	Субсидии по другим вопросам в области образования на иные цели на организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время (обл.бюдж.)

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Заместитель главы администрации –

председатель комитета финансов                                                                                    Ю.В. Павлова